
令和７年９月１２日 
 
 各関係機関等の長 殿 
 

  北海道大学病院長   南須原 康 行   
  

 
 

栄養士長候補者の公募について(依頼) 
 
  謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

   さて、このたび本院では、栄養士長の公募を下記により行うこととなりました。 
つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、貴機関並びに関係機関にご

周知くださいますようお願い申し上げます。 
                                     謹白 
 

記 
 
１ 募 集 職 種 栄養士長 
 
２ 募 集 人 員 １名 
 
３ 採用予定日       令和８年４月１日 
 
４ 応 募 資 格 下記すべてに該当する者とする。 

（１）管理栄養士としての相当の経験及び能力を有する者 
               （２）人格円満、協調性に富み、かつ指導力を有している者 
         （３）心身ともに健康であり、栄養管理部に関わる業務の 
            管理運営能力を有している者 
         （４）学士以上の学位を有する者、又はそれと同等以上の見識を 

有する者 
 
５ 応 募 書 類 （１）履歴書（別紙様式１） 

（２）業績一覧（別紙様式２） 
   （３）栄養士長職についての抱負（2、000 字以内）（様式任意） 
   （４）推薦書（様式任意） 
   （５）管理栄養士免許の写し 
 
６ 応募締切日       令和７年１０月２０日(月) 必着 
 
７ 選 考 方 法 書類及び面接による審査 
 
８ 提 出 先 〒０６０－８６４８ 札幌市北区北１４条西５丁目    
                  北海道大学病院総務課人事労務管理室人事係 
        TEL：０１１－７０６－５６１３ 

E-mail：i-jinji@med.hokudai.ac.jp 
※封筒表面に「栄養士長候補者応募書類在中」と朱書きの上、ご提出願います。 

 

９ そ の 他        （１）別紙様式は本院ホームページからダウンロード願います。 
https://www.huhp.hokudai.ac.jp/recruit/ 

（２）選考の過程において、追加資料を提出頂くことなどがございま
すので、ご了承ください。 

                  （３）応募書類につきまして原則として返却いたしません。なお、応
募書類は選考の目的以外に使用いたしません。 

（４）選考において面接を実施する場合がありますが、その際の交通
費等は支給しません。 


